
  

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1131-1/18 

 

04 октября 2018 г.                            

пгт Раздольное  

 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018                        

№ 1061-1/18 «Об утверждении Положения о порядке получения 

муниципальными служащими Раздольненского районного    

совета Республики Крым разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении 

отдельными некоммерческими организациями» 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона                      

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», и в связи с принятием Федерального закона от 03.08.2018                                      

№ 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», 

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым коммуникациям от 04.10.2018, 

районный совет 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 01.08.2018 № 1061-1/18 «Об утверждении Положения о 

порядке получения муниципальными служащими Раздольненского районного    

совета Республики Крым разрешения представителя нанимателя (работодателя) 

на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими 

организациями» следующие изменения: 

1.1. в «пункте 1 Положения о порядке получения муниципальными 

служащими Раздольненского районного    совета Республики Крым разрешения 

представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в 

управлении отдельными некоммерческими организациями» в приложении к 

настоящему решению слова «и в связи с принятием Федерального закона от 



  

03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в 

области противодействия коррупции» заменить на слова «и в связи с принятием 

Федерального закона от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции», слова «кроме случаев, 

предусмотренных Федеральными законами, и случаев, если участие в 

управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить на 

слова «участия на безвозмездной основе в управлении указанными 

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя 

(работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов 

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми 

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.». 

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

3. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского районного совета Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на    

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи 

и массовым коммуникациям.     

 
 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                     Ю.Мигаль 

http://razdolnoe-rk.ru/

